[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

17.08.2022  469  №

                           Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022  № 469
                          город Канаш

	О внесении изменения в Положение об   организации питания обучающихся в муниципальных и автономных общеобразовательных учреждениях Канашского района

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики от 24 ноября 2004 года № 48 «О социальной поддержке детей в Чувашской Республике»,   Администрация Канашского района Чувашской Республики    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных и автономных общеобразовательных учреждениях Канашского района, утвержденное постановлением администрации Канашского района Чувашской Республики от 28.07.2022г.  № 432, следующее изменение:

 пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
 «5.2. Право на получение льготного питания имеют обучающиеся по образовательным программам начального, основного общего и среднего общего образования:

 - обучающиеся по образовательным программам начального общего образования обеспечиваются бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на сумму 65 (шестьдесят пять) руб. 00 коп. в день на одного ребенка.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления образования администрации Канашского района Сергееву Л.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации района                                                                              С.Н. Михайлов